[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» 05 2023                                 г. Назарово                                       № 139-п
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 06.12.2022 № 422-п «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Назаровского района муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», Приказа Минстроя России от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта                             в эксплуатацию», руководствуясь статьями 15, 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Назаровского района                        от 06.12.2022 № 422-п «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Назаровского района муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Подпункт «а» подпункта 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Специалисты ОГиИО до выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в течение срока, указанного в пункте 2.4 настоящей раздела, обеспечивают включение сведений о таком разрешении в ГИСОГД, за исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, содержат сведения, составляющие государственную тайну.»;

1.1.2. Подпункт 2.3.4 пункта 2.3 раздела 2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, документов, необходимых для получения указанного разрешения, заявления о внесении изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, документов, необходимых для внесения изменений в указанное разрешение, информирование о порядке и ходе предоставления услуги и выдача указанного разрешения могут осуществляться:

1) непосредственно в администрацию Назаровского района;
2) через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и администрацией Назаровского района;

3) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг (за исключением случаев, если уполномоченным на выдачу разрешения на строительство органом является федеральный орган исполнительной власти в сфере государственной охраны);

4) с использованием ГИСОГД с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;

5) для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик», наряду с вышеуказанными способами настоящего подпункта, с использованием ЕИСЖС, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом Красноярского края подача заявления о выдаче разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с ЕИСЖС.»;
1.1.3. Подпункты 2, 4, 5, 9 подпункта 2.6.4 раздела 2 исключить.
2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём              его официального опубликования в газете «Советское Причулымье»,                    за исключением подпункта 1.1.1.

 Подпункт 1.1.1 вступает в силу не ранее 01.09.2023.
Глава района

         М.А. Ковалев